
5

1

Holub

Štěně

9

Husy

13

Nutrie

6

Horský skot

2

Papoušci

10

Kachna pižmová

14

Okrasná vodní drůbež

7

Housata

3

Kohout

11

Slepice zdrobnělá

15

Osel

8

Poník

4

Býk

12

Kotě

16

Páv

p e x e s o

17

Perličky

21

Králík

25

Slepice

29

Kachnička zakrslá

18

Selátko

22

Krocan

26

Kočka domací

30

Králice

19

Kůzle

23

Koza hnědá

27

Morče

31

Slepice okrasná

20

Kuřata

24

Ovce

28

Tele

32

Kráva

5

1

Holub

Štěně

6

Horský skot

2

Papoušci

7

Housata

3

Kohout

8

Poník

4

Býk

Domácí zvířátka
Domáce zvieratká

náhled



(CZ) Pravidla pro hru pexeso
Karty se zamíchají a  rozloží lícem dolů tak, aby žádný z  hráčů neznal rozložení 
karet. Hráči postupně otáčí dvojici karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní hráči. 
Pokud karty patří k sobě, hráč je odebere a otáčí další dvojici (lze hrát i variantu, 
ve které i po nalezení shodné dvojice pokračuje další hráč v pořadí). Pokud karty 
k sobě nepatří, otočí je zpět lícem dolů a pokračuje další hráč v pořadí. Hraje se tak 
dlouho, dokud nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem se stane hráč s největším 
počtem nalezených dvojic.

(SK) Pravidlá hry pexeso
Karty sa zamiešajú a rozložia lícom dole tak, aby žiadny z hráčov nepoznal 
rozloženie kariet. Hráč postupne otáča dvojicu kariet lícom hore tak, aby obe karty 
videli aj ostatní hráči. Pokiaľ karty patria k sebe, hráč si dvojicu kariet vezme a otočí 
postupne ďalšiu dvojicu. Pokiaľ karty k sebe nepatria, otočí ich naspäť lícom dole a 
pokračuje ďalší hráč v poradí (je možné hrať aj verziu, v ktorej aj po nájdení zhodnej 
dvojice pokračuje ďalší hráč v poradí).Hrá pokračuje, kým hráči nerozoberú všetky 
karty. Víťazom sa stane hráč s najväčším počtom nájdených dvojíc.

Nevhodné pro děti do 3 let. Nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí  malých částí.
Nevhodné pre deti do 3 rokov. Nebezpečenstvo prehltnutia alebo vdýchnutia malých dielov.NO: 2149

Vydal:  Petr Mičánek © • Podlesí 392, 679 23 Lomnice (CZ) • mobil: 776 037 883  • e-mail: mic.pexeso@seznam.cz
Kresba: Miroslav Vomáčka • Foto: Zdeněk Gorgoń 

Vydáváme karty, pexesa a omalovánky s českými tématy:  
hrady a zámky, rozhledny,  veteráni, fauna, církevní památky a propagační na objednávku.

9

Husy

13

Nutrie

10

Kachna pižmová

14

Okrasná vodní drůbež

11

Slepice zdrobnělá

15

Osel

12

Kotě

16

Páv

17

Perličky

21

Králík

25

Slepice

29

Kachnička zakrslá

18

Selátko

22

Krocan

26

Kočka domací

30

Králice

19

Kůzle

23

Koza hnědá

27

Morče

31

Slepice okrasná

20

Kuřata

24

Ovce

28

Tele

32

Kráva

p e x e s o p e x e s o
Domácí zvířátka Domáce zvieratká

náhled


